
COMUNE DI  RIPE SAN GINESIO
(Provincia di Macerata)

P.zza  Vittorio  Emanuele II,  8  -  c.a.p.  62020
Tel/Fax 0733/500102 - 500374

C.F. e Partita IVA:  00267220432

43 045
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 36  Data 26-04-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RINNOVO  INCARICO  ASSISTENZA  SOFTWARE  ANNO 2018

DITTA SIEL SRL

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisei del mese di aprile alle
ore 14:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

TEODORI PAOLO SINDACO P
GASPARRINI PIERINO VICE SINDACO P
VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 26-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che a partire dall'anno 2007 questo Comune si è dotato di un software,
per la gestione dei tributi comunali, fornito dalla ditta S.I.E.L. Srl di Fermo;

CONSIDERATO che l'amministrazione intende mantenere il software per la
gestione dell'Ufficio tributi;

RITENUTO opportuno affidare l'assistenza e la manutenzione di tali procedure alla
medesima ditta fornitrice del software in quanto proprietaria dei programmi sorgente e pertanto
la sola in grado di effettuare tale servizio;

Vista la proposta per il rinnovo del contratto assistenza software ufficio tributi, per
l'anno 2018, al prezzo complessivo di Euro 1.286,30 oltre I.V.A come per legge;

Ritenuto dover provvedere alla conferma del contratto anche per il corrente anno al
fine di avere garantito il corretto funzionamento del software installato, nonchè avere assicurati
tutti gli adeguamenti e le modifiche dovute a norma di legge, oltre ai miglioramenti che
riterranno opportuni;

Considerate le seguenti disposizioni normative previste dal Nuovo Codice degli appalti
(D. Lgs.50/2016):

- fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture
di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, senza previa consultazione di
due o più operatori economici, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a);

– restano fermi gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, per acquisti
superiori a € 1.000,00;

- visto, inoltre, quanto disposto dall'ANAC nelle “Linee guida attuative del nuovo Codice degli
appalti, Documento di consultazione – Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria”;

ATTESO che l'acquisizione del servizio sarà effettuata tramite il portale "acquisti in rete" della
Pubblica Amministrazione (Me.Pa.);

Riconosciuta pertanto legittima la fornitura di cui sopra in forma diretta presso ditta
di fiducia;

Visto il D.L.gvo 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il parere favorevole del responsabile dell'ufficio proponente per la regolarità
tecnica e dell'ufficio ragioneria per la regolarità contabile e sotto il profilo della copertura
finanziaria ai sensi dell'art. 49 del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1) di confermare, per i motivi in narrativa esposti, alla ditta S.I.E.L. Srl per l'anno 2018 il
contratto di assistenza Software per la gestione tributi al costo di Euro 1.286,30 oltre all' I.V.A

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 26-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



22% per un totale di Euro 1.569,29-.

2) di imputare la spesa complessiva al Codice di Bilancio 01.02-1.03.02.19.005 - ex cap. 94/1
"Spese varie d'ufficio e canoni assistenza software" del Bilancio di Previsione 2018, che
presenta adeguata disponibilità;

3) di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario alla sottoscrizione della convenzione ed
alla liquidazione dell'importo sopra indicato, previa ricezione, da parte della ditta incaricata, di
regolare fattura valida ai fini fiscali;

4) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppi consiliari ai
sensi dell'art. 125 del D.L.gvo 18 agosto 2000 n. 267.

Di dichiarare successivamente, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 26-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"RINNOVO  INCARICO  ASSISTENZA  SOFTWARE  ANNO 2018DITTA SIEL SRL"

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 26-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 10-05-18

IL SEGRETARIO
li, 10-05-18                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 26-04-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


